
Forma patvirtinta 

Prienų rajono savivaldybės  

mero potvarkiu 

2018 m. gruodžio 6 d.  

Nr. P1-29 
 

SKRIAUDŽIŲ PAGRINDINĖS MOKYKLOS DIREKTORIAUS (-ĖS)  RENATOS LAIGIENĖS 

  

2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

1. Mokyklos vizitinė kortelė.  

Skriaudžių pagrindinėje mokykloje 2018 metų rugsėjo 1 dieną pagal pagrindinio ir pradinio 

ugdymo programas mokėsi 102 mokiniai, 15 pagal priešmokyklinio ugdymo programą ir 50 vaikų 

lankė ikimokyklinio ugdymo skyrių. Lyginant su praeitų mokslo metų pabaiga ugdytinių skaičius 

pagal privalomo ugdymo programas padidėjo 13 mokinių, o bendras mokyklos ugdytinių skaičius 

padidėjo 42 ugdytiniais (iš viso 25 procentais). Artimiausius trejus metus mokinių skaičius 

mokykloje turėtų didėti apie 5–10 proc., nes mokykla planuoja suformuoti ne mažiau kaip 12 

mokinių turinčias pirmas klases. Mokykloje dirba 30 mokytojų ir 17 aptarnaujančio personalo 

darbuotojų. 

 

2. Mokyklos veiklos rezultatai: 

2.1. Mokinių pažangos ir pasiekimų rezultatai. 

Tikslinga projektinė, tiriamoji veikla, mokymasis netradicinėse erdvėse, skaitymo, rašymo, 

kalbėjimo, skaičiavimo ir aukštesniųjų mąstymo gebėjimų ugdymas visų dalykų pamokose, padėjo 

pasiekti labai gerų Nacionalinių pasiekimų patikrinimo rezultatų. 

2 klasės mokinių 2017–2018 m. m. visų dalykų diagnostinių testų rezultatų vidurkiai viršija 

respublikos pagrindinių mokyklų rezultatus (tiek kaimo, tiek miesto mokyklų). 

4 klasės mokinių 2017–2018 m. m. visų dalykų diagnostinių testų rezultatų vidurkiai viršija 

respublikos mokyklų rezultatus (visų tipų mokyklų). 

6 klasėje lyginant tų pačių mokinių pasiekimų rezultatus (2015–2016 m. m.– ketvirtokai su 

2017–2018 m. m.– šeštokai) matematikos pasiekimai pakilo 5,3 proc., skaitymo pasiekimai pakilo 

9,3 proc., rašymo rezultatai yra žemesni, tačiau bendras klasės pasiekimų lygis yra aukštesnis nei 

kitų mokyklų, dalyvavusių pasiekimų patikrinime. 

Analizuojant tų pačių mokinių padarytą pažangą 8 klasėje su 6 klasės NMPP rezultatais, 

matosi ryškus rezultatų pokytis. Matematikos pasiekimai pakilo 10,3 proc., skaitymo rezultatai – 

14,4 proc., o rašymo rezultatai – 17,8 proc. 

 

2.2. Turto ir lėšų administravimas, papildomų finansinių išteklių pritraukimas. 

2018 metais į mokyklos biudžetą papildomai buvo gauta 654 eurai gyventojų pajamų 

mokesčio. Lėšos buvo panaudotos ugdymo proceso aprūpinimui ir mokymosi aplinkos gerinimui. 

2018 metais mokykla pasirašė dvi finansavimo sutartis su Švietimo mainų paramos fondu: 

 skirta 505,21 EUR dotacija dalyvauti „Erasmus+“ tarptautinio bendradarbiavimo 

veiklos pažintiniame vizite „Professional and Leadership Development Training in a Finnish 

context“ Suomijoje, Joensuu mieste. 

 skirta 275,00 Eur dotacija dalyvauti programos „eTwinning“ tarptautiniame seminare 

„Sustainable development“ Prancūzijoje, Lilio mieste. 

Bendradarbiaujant su tarpininkais iš Lietuvos gauta parama mokyklai iš Švedijos 

(mokykliniai stalai ir kėdės bei dažai, kalėdinės dovanos ikimokyklinio skyriaus vaikams). Mokinio 

krepšelio ir savivaldybės skirtų aplinkos lėšų mokyklai pakako 2018 metus pabaigti neturint 

įsiskolinimų. 

 



2 

 

2.3. Mokyklos ryšių plėtojimas, projektų įgyvendinimas. 

2017–2018 metų mokyklos veiklos plane vienas iš tikslų buvo „Mokyklos viešųjų ryšių 

plėtra“, todėl visi nuveikti darbai šiuo klausimu yra aprašyti šios ataskaitos priede apie mokyklos 

veiklos plano įgyvendinimą.  

2018 metais mokykla gavo finansavimą (500 eurų) ir įgyvendino vaikų socializacijos 

programą „Kur gyvena vertybės?“. Programos metu PUG, 1–4 klasių mokiniai buvo mokomi 

gyventi aktyvaus ir sveiko gyvenimo ritmu, susipažinti su sveikos gyvensenos pagrindiniais 

principais ir formuojamas vertybinis pamatas. 

2018 metais kartu su partneriais tęsiamas ES struktūrinių fondų finansuojamo projekto 

įgyvendinimas pagal priemonę „Ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo mokyklų veiklos tobulinimas“. 

Projekto tema „Mokinių mokymosi pasiekimų gerinimas taikant pažangiosios analitikos struktūrinį 

modelį“ (bendra projekto vertė 92 405 eurai). Įgyvendintos šios projekto veiklos:  

 2018-05-18 Šiaulių Salduvės progimnazijoje, projekto partnerių I–oje sąšaukoje 

analizuoti mokinių mokymosi pasiekimams įtaką darantys veiksniai, priimti susitarimai dėl 

matematikos mokymosi kokybės, aptarti duomenų rinkimo būdai, rengiant personalizuotą 

mokymosi pagalbą, aptarta tėvų įtaka mokinių pasiekimams. 

 2018-09-28 Išlaužo pagrindinėje mokykloje, projekto partnerių II–ojoje sąšaukoje 

analizuotos pozityvios ir trikdančios darbo su šeima patirtys (kas padeda ir trukdo kartu siekti vaiko 

pažangos?), hipotetinis mokinio profilis (ką sako duomenys apie vaiką ir kaip juos naudoti?), darbo 

su šeima scenarijaus modeliavimas ir pristatymas (kokios pagalbos reiktų šeimai). 

 2019-01-18 Kurtuvėnų daugiafunkciniame centre, projekto partnerių pasitarime priimti 

vadybiniai sprendimai dėl projekto organizavimo mokyklose, parengti duomenų rinkimo 

instrumentai, personalizuoto ugdymo praktikos išbandyme dalyvauja visi 8 klasės mokiniai bei jų 

tėvai. 

 

2.4. Mokykloje atliktini darbai, lėšų skyrimo poreikis. 

Nuo 2016 m. lapkričio 1 d. įsigaliojo Lietuvos higienos norma HN 131:2015 „Vaikų 

žaidimų aikštelės ir patalpos. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“, kurioje nustatyta saugos 

reikalavimai vaikų žaidimų aikštelėms. Mokykla, kaip žaidimų aikštelės eksploatuotoja privalo 

atlikti kasmetinę pagrindinę žaidimų aikštelės kontrolę. Šią kontrolę 2018-04-16 atliko akredituota 

įmonė VŠĮ „Technikos priežiūros tarnyba“. Šiuo metu Skriaudžių ikimokyklinio ugdymo skyriaus 

žaidimų aikštelėje iš viso yra 14 įrenginių. Įmonė patikrino visų rengimų būklę ir pateikė kontrolės 

ataskaitą. Patikrinimo metu nustatyta, kad net 11 įrengimų yra nesaugūs ir netinkami naudoti, todėl 

mokykla juos privalo pašalinti. Ikimokyklinio skyriaus vaikų žaidimų aikštelėje tinkamos naudoti 

tik smėlio dėžės ir suolas. 

Skriaudžių pagrindinė mokykla vykdo veiklą neturėdama leidimo – higienos paso dėl 

žemiau išvardintų neatliktų darbų: 

 Elektros instaliacijos ir kaitrinių lempų pakeitimo šešiuose kabinetuose; 

 Dėl nelygių koridoriaus grindų dangos pagrindinio korpuso pirmame aukšte; 

 Dėl ikimokyklinio ugdymo skyriaus tvoros aukščio neatitikimo higienos normų 

reikalavimams; 

 Dėl neįrengtų nuotekų valymo įrengimų; 

 Dėl nepritaikytos Skriaudžių laisvalaikio salės sporto reikmėms. 

2018 metų rudenį Skriaudžių pagrindinėje mokykloje įrengus naują ikimokyklinio ugdymo 

skyriaus grupę įėjimas į mokyklos pradinių klasių korpusą buvo perkeltas per Veiverių Kultūros ir 

laisvalaikio centro pagrindinį įėjimą. Šio įėjimo laiptai yra seni, aptrupėję, turintys išlindusių 

metalinių armatūros dalių, neremontuoti nuo pastato pastatymo. Laiptai neturi jokių turėklų, kuriais 

galima būtų pasilaikyti jais lipant aukštyn ar žemyn. Situacija tapo ypač sudėtinga prasidėjus 



3 

 

šaltajam metų sezonui, prasidėjus lijundrai ir plikledžiui, kai priešmokyklinės grupės ir pradinių 

klasių mokiniai kiekvieną rytą turi lipti slidžiais laiptais, neturėdami kur pasilaikyti. Norėdama 

nutirpinti susidariusį ledą mokykla valo ir barsto laiptus, tačiau šios priemonės neduoda norimo 

rezultato, o tik ardo seną laiptų dangą, dėl ko jie tampa dar nelygesni, susiformuoja naujas ledo 

sluoksnis, kurio negalima nuvalyti. Mokiniams vaikščioti šiais laiptais yra nesaugu, mokykla gauna 

pagrįstų nusiskundimų ir iš mokinių tėvų.  

Pagrindinio korpuso berniukų tualete santechniniai mazgai pasenę, nenusileidžia vanduo, 

todėl tualete tvyro nuolatinis šlapimo kvapas. Reikia pakeisti 2 mazgus. 

 

 

Direktorė      Renata Liagienė 


